
BUPATI BANGGAI 

PROVINSI SULAWESI TENGAH 

PERATURAN BUPATI BANGGAI 
NOMOR TAHUN 2019 

TENTANG 

PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN BUPATI BANGGAI NOMOR 35 
TAHUN 2016 TENTANG KEDUDUKAN DAN SUSUNAN ORGANISASI 

SEKRETARIAT DAERAH, SEKRETARIAT DEWAN PERWAKILAN RAKYAT 
DAERAH DAN INSPEKTORAT DAERAH KABUPATEN BANGGAI 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

Menimbang 

Mengingat 

BUPATI BANGGAI, 

a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 79 
ayat (1) Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 2019 
tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah 
Nomor 18 tahun 2016 tentang perangkat daerah, maka 
Peraturan Bupati Banggai Nomor 35 Tahun 2016 tentang 
Kedudukan Dan Susunan Organisasi Sekretariat Daerah, 
Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat Daerah dan 
Inspektorat Daerah Kabupaten Banggai perlu disesuaikan; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 
Bupati tentang Perubahan Ketiga Atas Peraturan Bupati 
Banggai Nomor 35 Tahun 2016 tentang Kedudukan Dan 
Susunan Organisasi Sekretariat Daerah, Sekretariat Dewan 
Perwakilan Rakyat Daerah dan Inspektorat Daerah 
Kabupaten Banggai, 

1, Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Tingkat II di Sulawesi 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1959 
Nomor 74, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 1822); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 
diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang 
Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 



Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 
Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5887); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 2019 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 18 
Tahun 2016 tentang Perangkat Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 187, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6402); 

5. Peraturan Daerah Kabupaten Banggai Nomor 4 
Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 
Perangkat Daerah Kabupaten Banggai (Lembaran Daerah 
Kabupaten Banggai Tahun 2016 Nomor 4, Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Banggai Nomor 112); 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KETIGA ATAS 
PERATURAN BUPATI BANGGAI NOMOR 35 TAHUN 2016 
TENTANG KEDUDUKAN DAN SUSUNAN ORGANISASI 
SEKRETARIAT DAERAH, SEKRETARIAT DEWAN PERWAKILAN 
RAKYAT DAERAH DAN INSPEKTORAT DAERAH KABUPATEN 
BANGGAI 

Pasal I 

Beberapa Ketentuan dalam Peraturan Bupati Banggai Nomor 35 Tahun 2016 
tentang Kedudukan Dan Susunan Organisasi Sekretariat Daerah, Sekretariat 
Dewan Perwakilan Rakyat Daerah dan Inspektorat Daerah Kabupaten Banggai 
(Berita Daerah Kabupaten Banggai Tahun 2018 Nomor 2292) diubah sebagai 
berikut : 

1. Ketentuan Pasal 5 ayat (2) huruf f dan g diubah, sehingga Pasal 5 berbunyi 
sebagai berikut: 

Pasal 5 

(1) Inspektorat Daerah merupakan Inspektorat tipe A. 
(2) Susunan organisasi Inspektorat Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

terdiri atas: 
a. Inspektur, 
b. Sekretariat membawahi : 

1. Sub Bagian Umum dan Kepegawaian; 
2. Sub Bagian Perencanaan dan Evaluasi; dan 
3. Sub Bagian Keuangan dan Aset. 

c. Inspektur Pembantu Wilayah I; 
d. Inspektur Pembantu Wilayah II; 
e. Inspektur Pembantu Wilayah III; 

2 



(3) 

3. Sub Bagian Keuangan dan Aset. 
c. Inspektur Pembantu Wilayah I; 
d. Inspektur Pembantu Wilayah II; 
e. Inspektur Pembantu Wilayah III; 
f. Inspektur Pembantu Wilayah IV; 
g. Inspektur Pembantu Pengaduan dan Investigasi, dan 

h. Kelompok Jabatan Fungsional. 
Bagan struktur organisasi Inspektorat Daerah sebagaimana dimaksud 
pada ayat (2) tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

BAB VI A 

KETENTUAN PERALIHAN 

Pasal 10 A 

Pada saat Peraturan Bupati ini mulai berlaku, pejabat di Lingkungan 
Inspektorat Daerah Kabupaten Banggai yang dilantik berdasarkan Peraturan 
Bupati Nomor 35 Tahun 2016 tentang Kedudukan dan Susunan Organisasi 

Sekretariat Daerah, Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat Daerah dan 
Inspektorat Daerah tetap melaksanakan tugas dan fungsinya sampai dengan 
dilantiknya pejabat yang baru berdasarkan Peraturan Bupati ini. 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Banggai. 

Ditetapkan di Luwuk 
Pada tanggal D eSEMBER 

BUPATI GGAI, 

HER ATIM 

Diundangkan di Luwuk 
Pada tanggal .3 t EseMBER 2-0/9 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN BANGGAI, 

ABDULLAH 

BERITA DAERAH KABUPATEN BANGGAI TAHUN 2019 NOMOR Z5-004 

3 



LAMPIRAN 
PERATURAN BUPATI BANGGAI 
NOMOR TAHUN 2019 
TENTANG 
PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN BUPATI BANGGAI 
NOMOR 35 TAHUN 2016 TENTANG KEDUDUKAN DAN SUSUSNAN 
ORGANISASI SEKRETARIAT DAERAH , SEKKRETARIAT DEWAN 
PERWAKILAN RAKYAT DAERAH DAN INSPEKTORAT DAERAH 
KABUPATEN BANGGAI 

BAGAN STUKTUR ORGANISASI 
INSPEKTORAT 

ir
i 
i 

INSPEKTUR 

KELOMPOK JABATAN 
FUNGSIONAL 

EffilINIEEE 

SEKRETARIS 

KEPALA SUB BAGIAN 
UMUM DAN KEPEGAWAIAN 

KEPALA SUB BAGIAN 
PERENCANAAN DAN 

EVALUASI 

KEPALA SUB BAGIAN 
KEUANGAN DAN ASET 

INSPEKTUR INSPEKTUR INSPEKTUR INSPEKTUR INSPEKTUR 

PEMBANTU WILAYAH I PEMBANTU WILAYAH II PEMBANTU WILAYAH III PEMBANTU WILAYAH IV PEMBANTU PENGADUAN DAN 
INSVESTIGASI 

BUPA I BANGGAI, 

HER ATIM 


